1Terça-feira, 13 de Janeiro de 2026 - Ed.: 5258  |  Correio do Estado

PUBLICAÇÃO LEGAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TERESA/ES

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TERESA/ES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N°041/2025

Código Cidades 2026.063E0700001.01.0005
OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de
gêneros alimentícios diversos, destinados ao atendi-
mento das necessidades nutricionais dos estudantes
matriculados na rede municipal de ensino de San-
ta Teresa/ES, em conformidade com as diretrizes do
PNAE.
Data de Recebimento das Propostas: 12h do dia
13/01/2026 às 9h do dia 27/01/2026.
Data da sessão: 9h01 do dia 27/01/2026.
LOCAL: Prefeitura Municipal de Santa Teresa – Rua
Darly Nerty Vervloet, 446 – Centro, Santa Teresa – ES.
Contato para informações adicionais:
Tel.: (27) 3259 – 3853.
E-mail:
licitacao@santateresa.es.gov.br
Endereço Eletrônico: www.portaldecompraspublicas.
com.br
Santa Teresa, 06 de janeiro de 2026.

Iliani Totola Knupp
Pregoeira Oficial – PMST

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N°044/2025

Código Cidades 2026.063E0700001.01.0004
OBJETO: Contratação de empresa para o fornecimen-
to de gêneros alimentícios do grupo LATICÍNIOS,
destinados ao atendimento da alimentação escolar da
rede municipal, conforme cardápios aprovados e di-
retrizes nutricionais do PNAE, destinados a atender
as necessidades da Secretaria Municipal de Educa-
ção/ Setor de Alimentação Escolar.
Data de Recebimento das Propostas: 12h do dia
13/01/2026 às 9h do dia 26/01/2026.
Data da sessão: 9h01 do dia 26/01/2026.
LOCAL: Prefeitura Municipal de Santa Teresa – Rua
Darly Nerty Vervloet, 446 – Centro, Santa Teresa – ES.
Contato para informações adicionais:
Tel.: (27) 3259 – 3853.
E-mail:
licitacao@santateresa.es.gov.br
Endereço Eletrônico: www.portaldecompraspubli-
cas.com.br
Santa Teresa, 12 de janeiro de 2026.

Iliani Totola Knupp
Pregoeira Oficial – PMST

AVISO DE EDITAL
PE 004/2026  - Proc. 472/2025

ID: 2026.501C2600003.01.0004

O CIM Polinorte, COMUNICA a ABERTURA do
Edital o PE nº 0004/2026, dia 28/01/26 às 09:00h,
no portal: https://www.portaldecompraspublicas.
com.br/
Objeto: S.R.P. P/ CONTRATAÇÃO DE MÁQUI-
NAS PESADAS POR HORA/MÁQUINA.
Edital e anexos: www.cimpolinorte.es.gov.br/.

Marina Foeger Romagnha Lombardi
Agente de Contratação

CIM Polinorte

PREFEITURA MUNICIPAL DE LINHARES/ES
PREGÃO ELETRÔNICO

FMAS Nº 002/2026
O Fundo Municipal de Assistência Social do Municí-
pio de Linhares-ES torna público, que realizará licita-
ção na modalidade de PREGÃO ELETRÔNICO FMAS
Nº 002/2026, do tipo menor preço por item, visando a
aquisição de material de consumo (higiene), destinada
a atender aos serviços de acolhimento da criança, Lar
das Crianças e Residência Inclusiva, desenvolvidos
pela Secretaria Municipal de Assistência Social, deste
Município.  Limite de acolhimento: 27/01/2026 às 08h.
Abertura das propostas e Início da disputa: 27/01/2026
às 09h. O Edital poderá ser lido e obtido nos sítios ofi-
ciais do Portal de Compras Públicas www.portalde-
compraspublicas.com.br - e Prefeitura Municipal de
Linhares – www.linhares.es.gov.br - licitações.
Cód. CidadES Contratações:
2026.042E0500003.01.0002
Linhares, 12 de janeiro de 2026

Leonethe Braum Pereira
 Pregoeira Oficial

RESUMO DO CONTRATO
Nº 347/25

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE LINHARES/ES
CONTRATADA: COREPLAN GESTÃO TECNOLO-
GIA E SERVIÇOS LTDA
ASSINATURA: 18/12/2025
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses
VALOR TOTAL: R$ 294.970,00
OBJETO: contratação da disponibilidade de solução
tecnológica para automação de serviços de gestão de
processos judiciais e de execução da dívida ativa para
atender as necessidades da Procuradoria Geral do Mu-
nicípio de Linhares, a qual é responsável pela represen-
tação judicial e consultoria jurídica do Município de
Linhares, do Instituto de Previdência e Assistência dos
Servidores do Município de Linhares (IPASLI) e do Ser-
viço Autônomo de Água e Esgoto de Linhares (SAAE),
incluindo a implantação, manutenção e suporte.
RECURSO
25
25.01.04.122.0116.2246
3.3.90.40.000
MODALIDADE: Pregão Eletrônico Nº 027/2025
PROCESSO: N° 017220/2025
Cód. CidadES Contratações:
2025.042E0600029.01.0002

ERRATA REFERENTE AO CONTRATO Nº 02/2026 –
PUBLICADO NO JORNAL CORREIO DO ESTADO
NO DIA 08/01/2026 – PÁGINA 06 - REFERENTE AO

PROCESSO ADMINISTRATIVO 32891/2025.

ONDE SE LÊ:
DATA DE ASSINATURA: 07/01/2026

LEIA-SE
DATA DE ASSINATURA: 08/01/2026

ERRATA REFERENTE AO CONTRATO Nº 03/2026 –
PUBLICADO NO JORNAL CORREIO DO ESTADO
NO DIA 08/01/2026 – PÁGINA 06 - REFERENTE AO

PROCESSO ADMINISTRATIVO 32892/2025.

ONDE SE LÊ:
DATA DE ASSINATURA: 07/01/2026

LEIA-SE
DATA DE ASSINATURA: 08/01/2026

ERRATA REFERENTE A AUTORIZAÇÃO DA AU-
TORIDADE COMPETENTE, PUBLICADO NO JOR-

NAL DO CORREIO ESTADO NO DIA 08/01/2026
– PUBLICAÇÃO LEGAL – PÁGINA 6. PROCESSO:

n° 32.891/2025.

ONDE SE LÊ:
Linhares - ES, 07 de janeiro de 2026.

LEIA SE:
Linhares - ES, 08 de janeiro de 2026.

ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PRE-
ÇOS nº 768/2025, PREGÃO ELETRÔNICO Nº.

90.047/2025, PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº
04105.0000001409/2024.

A Secretária Municipal de Educação, no uso de
suas atribuições legais, torna público que a partir
do dia 12/01/2026, ADERIU a ATA DE REGISTRO
DE PREÇOS Nº 768/2025, PREGÃO ELETRÔNICO
Nº. 90.047/2025, PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº
04105.0000001409/2024, da gerenciadora Agência de
Modernização da Gestão de Processos – AMGESP,
em que foram registrados os preços da sociedade em-
presarial: MAX MOVE COMERCIO DE MOVEIS E
TRANSPORTES LTDA, com sede Rua Misael Pedrei-
ra da Silva, nº. 98, Edif Empire Center Sala 1004, Santa
Lucia, Vitoria/ES – CEP.: 29.056-230, inscrita no CNPJ/
MF Nº 03.963.184/0001-83, aquisição de mobiliários de
escritório, no valor global de R$ 575.946,60 (quinhentos
e setenta e cinco mil novecentos e quarenta e seis reais
e sessenta centavos), nos termos da Lei Nº 14.133/2021,
processo: 26.423/2025.
Cód. CidadES Contratações:  2026.042E0600008.16.0002.
Linhares-ES, 12 de janeiro 2026.

ROSINÉIA BERGAMASCHI
Secretária Municipal de Educação

ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº
006/2025, PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 006/2025,
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 019/2025.

A Secretária Municipal de Esporte e Lazer de Linhares-
-ES, no uso de suas atribuições legais, torna público que
a partir do dia 12/01/2026, ADERIU a ATA DE REGIS-
TRO DE PREÇOS Nº 006/2025, PREGÃO ELETRÔNI-
CO Nº. 006/2025, PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº
019/2025, da gerenciadora CONSÓRCIO INTERMU-
NICIPAL DO VALE DO RIO GAVIÃO, em que foram
registrados os preços da sociedade empresarial: TRES
PONTOS SERVICOS LTDA, com sede Av. Aluísio Aze-
redo, nº. 897, Palmital, Linhares/ES – CEP.: 29.906-800,
inscrita no CNPJ/MF Nº 22.540.390/0001-25, contrata-
ção de serviços de locação de estruturas e equipamen-
tos para eventos, no valor global de R$ 2.623.500,00
(dois milhões seiscentos e vinte e três mil e quinhen-
tos reais), nos termos da Lei Nº 14.133/2021, processo:
000059/2026.
Cód. CidadES Contratações: 2026.042E0600028.16.0001.
Linhares-ES, 12 de janeiro 2026.

Vandir Nunes Machado
Secretária Municipal de Esporte e Lazer

lidiamara.menezes
Destacar

		2026-01-12T18:07:44-0300
	EDITORA E GRAFICA DE NOTICIAS CE CORREIO DO ESTAD:13085524000174